



Poznań, dnia 10 listopada 2023 r.

ST.2370.19.5.2023

**Do Wszystkich
Uczestników Postępowania**

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu” – nr ref. ST.2370.19.2023.

Zamawiający – Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami), niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

ODPOWIEDŹ:

Tak. Zamawiający potwierdza status wytwórcy.

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)

ODPOWIEDŹ:

Nie. Zamawiający nie ma statusu prosumenta energii odnawialnej.

PYTANIE NR 2:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

ODPOWIEDŹ:

Nie.



PYTANIE NR 3:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

ODPOWIEDŹ:

Nie dotyczy.

PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. Oznacza to, że czas potrzebny na przeprowadzenie postępowania oraz procedurę zmiany sprzedawcy może opóźnić rozpoczęcie sprzedaży i nie będzie ona możliwa od 01.01.2024 r. W związku z tym prosimy o uwzględnienie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

PYTANIE NR 6:

W SWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.01.2024 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD). Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadał na 01.02.2024 r

ODPOWIEDŹ na pytania NR 5 i 6:

Zamawiający informuje, że zarówno w treści SWZ oraz ogólnych warunkach umowy przewidziane zostało, że okres zmiany sprzedawcy może się wydłużyć i umowa z Wykonawcą będzie zawarta od kolejnego okresu rozliczeniowego, czyli np. od 01 lutego 2024 r. Zapis ten został ujęty zarówno w Rozdziale III SWZ oraz §2 ust. 6 i §10 ust. 2 istotnych postanowień umowy. Zamawiający informuje, że bez względu na okres rozpoczęcia się obowiązywania nowej umowy z Wykonawcą przyjmuje do wyliczenia ceny oferty orientacyjne zapotrzebowanie podane w formularzach ofertowych / cenowych na poziomie 370 MWh.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie miejsca i terminu składania i otwarcia ofert:

PRZED MODYFIKACJĄ:

Rozdział IX - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

2. Termin związania ofertą upływa w dniu **29 grudnia 2023 r.**

Rozdział XI - TERMIN OTWARCIA OFERT

2. Termin składania ofert upływa dnia **30 listopada 2023 roku o godz. 9:00.**



PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

SZKOŁA ASPIRANTÓW W POZNANIU

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu, w którym upływa termin składania ofert o godz. 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert i ich odczytanie. Odbędzie się ono w siedzibie Zamawiającego tj. Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.

PO MODYFIKACJI:

Rozdział IX - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

2. **Termin związania ofertą upływa w dniu 03 stycznia 2024 r.**

Rozdział XI - TERMIN OTWARCIA OFERT

2. **Termin składania ofert upływa dnia 05 grudnia 2023 roku o godz. 9:00.**

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu, w którym upływa termin składania ofert o godz. 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert i ich odczytanie. Odbędzie się ono w siedzibie Zamawiającego tj. Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.

Zmiany zostały oznaczone podkreśleniem. Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

KOMENDANT

st. bryg. mgr inż. Maciej Zdega

Zastępca Naczelnika
Wydziału Kwatermistrzowskiego

st. bryg. mgr Adam Zbucki

ZASTĘPCA KOMENDANTA

st. bryg. mgr inż. Wiesław Pokorski

